
Klokken er 20ninerfyrre 

Én person på scenen 

Speaker: Velkommen til musikkens underfundige verden. Vi vil i aften se på, og navnlig lytter til, 

forskellige musikalske stilarter, og fortælle deres baggrundshistorie. Vi lægger ud med blues (eller 

hvad stilart der passer bedst) 

Orkesteret spille i et lydniveau så speaker stadig kan høres 

Speaker: Læg mærker til bassen underliggende rytmiske fundament, der gør denne genre… 

Afbrydes en politibetjent, der kommer brasende ind på scenen 

Betjenten: STOP, det er Sædelighedspolitiet, afbryd øjeblikkeligt sketchen (bandet spiller lettere 

uorganiseret videre), det gælder også jer, STOP eller jeg lader bulen rydde (peger på orkesteret, som 

stopper) . Det var bedre, rart at der stadig hersker respekt for uniformen. 

Det er som sagt Sædelighedspolitiet, og vi har fået et tip, har vi. Jeg skal måske lige forklare, at et 

tip er sådan et slags fagudtryk, sikkert ukendt for lægmænd som jer, men det betyder at vi har fået 

en anonym henvendelse – I kan godt høre at det er noget lettere at sige tip end anonym henvendelse, 

for slet ikke at tale om at skrive det i rapporten! 

Det er Jørgen Andersen, Gåsevænget 17 der er kommet med det her tip om at det står helt galt til 

her i revyen, og det kan jeg sagtens forestille mig er rigtigt, for magen til… 

Speaker: Undskyld jeg afbryder 

Betjent: Ja, det må du da nok sige 

Speaker: Æh, det er bare fordi jeg tænkte om der er brug for mig her på scenen? 

Betjent: Nej, det er da ved den søde grød at der ikke er, skrub ud bagved og bli’ kropsirriteret af min 

kollega 

Speaker: Hedder det ikke kropsvisiteret? 

Betjent: Ikke når min kollega gør det, man bliver virkelig irriteret   

Speaker går ud 

Betjent: Nå, hvor kom vi til? Nårh ja, Sædernes forfald, som det lyder i henvendelsen. Nu lægger 

jeg ud, så ser vi om det er nødvendigt at skrue bissen på eller I samarbejder. Jeg vil bede jer alle om 

at rejse jer – dem der ser sig selv ældre og/eller fysisk begrænsede må godt blive siddende under de 

indledende undersøgelser – og så må det gerne gå lidt tjep, jeg har ikke tænkt mig at tilbringe hele 

aftenen her. Hvis der er enkelte af jer der føler trang til at være en anelse genstridige, så er det fint 

med mig. Der har været en lorteuge, så jeg trænge til at afreagere ved at svinge staven – og ingen 

fnisen, I ved godt hvilken stav jeg snakker om! I må selv aftale hvem af jer der skal udsættes for lidt 

politibrutalitet, så det ikke tager overhånd. Hvis nogle af jer ytre stærke venstreorienterede 



holdninger og/eller har et tibetansk flag med, så skal jeg nok tage mig af jer også, bare rolig, den 

slags tager vi os altid tid til. 

Er alle efterhånden i opretstående positur? 

Så går jeg lige en omgang i salen 

Spadsere rundt i salen og kommer med ”aha, ser man det, uha da” og lignende småkommentarer 

Tilbage på scenen  

Betjent: Ja, så kan I godt sætte jer ned igen, der er desværre ikke noget at komme efter, sæderne ser 

fine ud, eller i hvert fald er de i en stand, som man kan forvente. Pokkers også, jeg havde håbet på 

bare nogle enkelte gennemslidte sæder, eller som minimum lidt polstring der stak ud hist og her. 

Æv, endnu en udbytteløs aften for sædelighedspolitiet. Det stopper os dog ikke i vores vigtige 

mission: At sikre fyldestgørende numseunderstøtning for alle danske borgere. Tøv derfor endelig 

ikke med at rette henvendelse til os, som Jørgen Andersen gjorde, hvis der er mistanke om slidte 

eller iturevne sæder noget sted i Danmark. Vi lover fuld diskretion! 

Nå, fortsæt revyen, jeg vil gå i baren og tjekke deres alkoholbevilling, efter at have udtaget 

stikprøver af diverse genstande. 

Jeg håber virkelig ikke at deres bevilling er i orden, jeg trænger SÅ meget til at afreagere på nogen 
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